

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2720



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MAUA DA SERRA - PR

Resolução n.º 030/2024

Aprovar a validação de curso do Centro de Integração Empresa – Escola do Paraná - CIEE/PR.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal Nº 429/2014.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a Inscrição e validação do curso de aprendizagem do **Centro de Integração Empresa – Escola Paraná – CIEE/PR** – CNPJ/MF sob nº 76.610.591/0020-43, com sede Rua: Doutor Oswaldo Cruz, nº 1134, em Apucarana – PR sob o Registro nº 02/2023, desde 06/12/2023 neste Conselho;

Artigo 2º – O Serviço está cadastrado de forma regular no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Mauá da Serra. Executa o programa de sócio aprendizagem na modalidade EAD:

a. Aprendizagem em Arco de Serviços Administrativos

EAD/Digital - 4h

Carga Horária da Fase Teórica - Total de 400 horas, sendo:

- ☐ 40 horas de Módulo I (Inicial)
- ☐ 120 horas Módulo II (Geral)
- ☐ 220 horas no Módulo III (Específico)
- □ 20 horas no Modulo IV (Específico Especial) EaD.

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000 Mauá da Serra - PR



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ² MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2720



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MAUA DA SERRA - PR

Carga Horária da Fase Prática - Total de 1440 horas.

CBO's Associados:

- ☐ 411005 Auxiliar de Escritório
- ☐ 411010 Assistente Administrativo
- ☐ 411030 Auxiliar de Pessoal
- ☐ 414105 Auxiliar de Almoxarifado
- ☐ 422105 Recepcionista, em geral.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 20 de Setembro de 2024

Keli Cristiani Cordeiro dos Santos Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Republicado por incorreção

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000 Mauá da Serra - PR



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 3 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2720

PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ

Poreiro dos Sentes nº 42 Fone

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 001/2024.

AUTORIZO a contratação direta por *Dispensa de licitação*, conforme detalhamento:

CONTRATANTE	CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA CNPJ nº 00.403.870/0001/01			
CONTRATADO	□ Pessoa Física	Nome: CPF nº:		
	⊠ Pessoa Jurídica	RAQUEL CORDEIRO DE MATTOS, CNPJ: 18.068.344/0001-06		
ОВЈЕТО	REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para serviço de lavagem completa no veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra – PR, pelo período de 1 ano.			
VALOR ESTIMADO	R\$ 3.000,00 (Três Mil Reais).			
FUNDAMENTO DA DISPENSA	Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21			
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	Órgão: Legislativo Municipal Unidade: Câmara Municipal Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 Elemento: 3.3.90.39.00.00			

PUBLIQUE-SE o resultado.

Mauá da Serra, 03 de outubro de 2024.

NELSON BONIN GONÇALVES Presidente da Câmara Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 4 MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br Telefone: (43) 3127-1000 CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 03 de Outubro de 2024

Edição Nº: 2720



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01- ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

02- Processo Administrativo: Nº 018/2024

03- Licitação: Nº 001/2024

04- Modalidade: Dispensa de Licitação05- Data da Homologação: 03/10/202406- Data da Adjudicação: 03/10/2024

07 - Objeto de Licitação: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para serviço de lavagem completa no veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra – PR, pelo período de 1 ano.

Empresa Contratada Vencedora:

RAQUEL CORDEIRO DE MATTOS 04024768913 CNPJ: 18.068.344/0001-06

Item	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de lavagem completa no veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra – PR.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
			Total	R\$ 3.000,00

Valor Total: R\$ 3.000,00 (Três Mil Reais).

Mauá da Serra, 03 de outubro de 2024.

NELSON BONIN GONÇALVES Presidente da Câmara Municipal